Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal da Barra do Quaraí

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

________________________________________
 Rua Quaraí n.º 154 – CEP: 97538-000 -  (055) 3419-1001

comissaopss@barradoquarai.rs.gov.br
Barra do Quaraí – RS

Ata da reunião de homologação de inscrições

EDITAL 001/2025

DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO
Emprego: PROFISSIONAIS DA ÁREA DE EDUCAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2025

Aos vinte e três dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco, às doze horas, nas
dependências da Divisão de Pessoal da Secretaria Municipal de Administração, localizada na Rua
Palestina, nº 101 – Bairro Norman Irio Gutierres, Barra do Quaraí/RS, reuniram-se os integrantes da
Comissão de Planejamento e Execução de Processo Seletivo Simplificado, instituída pela Portaria nº
109/2023, oportunidade em que, após a completa verificação das inscrições e documentação
estabelecida pelo Edital nº 001/2025 (Processo Administrativo nº 023/2025), decidiram pela
homologação das inscrições, de acordo com o item 5.1. Eventuais recursos devem ser encaminhados
para o e-mail comissaopss@barradoquarai.rs.gov.br, com a indicação do assunto “Edital 001/2025:
apresentação de recurso”. Nenhum candidato inscrito acompanhou a reunião.

Emprego: PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – AEE – 20
HORAS

NOME DO CANDIDATO Nº Inscrição Nota Situação

Marcos Antônio Morin Júnior 013 ----- Não Homologada
(faltou comprovante de

habilitação)
Cristiana Fogliato Naressi Carlos 007 ----- Não Homologada

(faltou comprovante de
habilitação)

Teresinha Bianchin Veber 001 -----  Homologada

Deise Cândia Marchezan 002 ----- Homologada

Arielle Cianara Gonçalves da Rosa 008 ----- Homologada

Maria Luiza Palma dos Santos 009 ----- Homologada

Sandra Margarete Vargas Pedrini 011 ----- Homologada

Célia Gorete Paredes Rios 015 ----- Homologada

Mari Lucia Castria Lima de Vargas 018 ----- Não homologada
(faltaram Anexos I e II)

Carla Luiza da Rosa Garcia 020 ----- Não Homologada
(faltou comprovante de

habilitação)

Vitória Alícia Boaventura de Oliveira 016 ----- Não Homologada
(faltou comprovante de

habilitação)

Emprego: PROFESSOR DE INGLÊS – 05 HORAS

NOME DO CANDIDATO Nº Inscrição Nota Situação

Arthur Lima de Almeida 014 ----- Homologada

Marco Antônio Gomes 012 ----- Homologada

Emprego: PROFESSOR DE MATEMÁTICA – 20 HORAS

NOME DO CANDIDATO Nº Inscrição Nota Situação

Marlon Severo Munhoz 003 ----- Homologada

Bruna Franciele Cruz Munhoz 005 ----- Homologada

Gilmar Ribeiro Freitas 022 ----- Homologada

Emprego: PROFESSOR DE MATEMÁTICA – 16 HORAS

NOME DO CANDIDATO Nº Inscrição Nota Situação

Marlon Severo Munhoz 004 ----- Homologada

Bruna Franciele Cruz Munhoz 006 ----- Homologada

mailto:comissaopss@barradoquarai.rs.gov.br
mailto:comissaopss@barradoquarai.rs.gov.br

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal da Barra do Quaraí

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

________________________________________
 Rua Quaraí n.º 154 – CEP: 97538-000 -  (055) 3419-1001

comissaopss@barradoquarai.rs.gov.br
Barra do Quaraí – RS

Rosemeri Araújo da Silva 010 ----- Homologada

Gilmar Ribeiro Freitas 021 ----- Homologada

Em tempo registre-se que os candidatos Fiama de Quadros Mello (017), Kimberly Monteiro (019) e
Bruna da Silva Goulart (023) não indicaram o emprego (cargo, função) pretendido para inscrição; foi
detectada 01 (uma) inscrição sem envio dos anexos indicados (de Carla Daiane Araújo Ferreira) e
sem indicação do emprego pretendido.

Barra do Quaraí, 23 de janeiro de 2025.

Comissão de Planejamento e Execução

Hamilton Santos Rodrigues

Helena Haut Veiga

Eveline Schroeder

mailto:comissaopss@barradoquarai.rs.gov.br